日加商協発第 12号

2023年 1月 25日

会 員 各 位

日本・カナダ商工会議所協議会

オンラインセミナー「オンタリオ州におけるビジネス最新事情と自動車関連産業の進出事例紹介」

平素より当協議会活動にご協力を賜わり、厚く御礼申しあげます。

新年早々 1月 12日にカナダ トルドー首相と岸田首相の首脳会談が行われ、「地域や国際社会の

平和と安定の維持・強化のための連携」「二国間の経済関係の強化」等が確認されるなど、日本に

とってカナダの位置づけはますます重要なものとなっています。

（ご参考：首脳会談概要） 外務省発表 / カナダ首相府発表

さて、今般、当協議会では、トロント、オタワという主要都市を抱え、最多の日系進出企業数

を誇るオンタリオ州に焦点をあて、オンラインセミナーを開催いたします。

はじめに、同州政府日本事務所より同地域の最新ビジネス事情についてご説明をいただき、続

いて、同州が強みを持つ自動車関連産業の進出事例として、2017年にハイブリッド車や電気自動

車用モーターコアの製造工場を建設し、北米地域に展開を図っている（株）三井ハイテック（本

社：北九州市）様より、取組み状況のご説明いただきます。

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、何とぞご参加賜りますようお願い申しあげます。

ご都合がつかない場合は、代理の方にご参加いただければ幸甚に存じます。

記

１． 日 時： 2月 22日（水）10時 00分～11時 00分

２．形 式： オンライン（Zoom）

３．内 容： ①講演「オンタリオ州のビジネス最新事情」（仮題）

         オンタリオ州政府日本事務所代表   クリスチャン・ハウズ 氏

       ②講演「三井ハイテックのカナダでの取組みについて」（仮題）

 三井ハイテックカナダ社長            原田 靖 氏

◆ご出欠の趣は、以下のURLより 2月 15日（水）までにご回示ください。
https://www.jcci.or.jp/-2022-canada.html

＜本件担当＞ 日本・カナダ商工会議所協議会 山根・大森・大島

（事務局：日本・東京商工会議所 国際部）

TEL：03-3283-7647 ／ E-mail: kokusai@tokyo-cci.or.jp

https://www.mofa.go.jp/mofaj/na/na1/ca/page4_005750.html
https://pm.gc.ca/en/news/readouts/2023/01/12/prime-minister-justin-trudeau-meets-prime-minister-japan-kishida-fumio
https://www.jcci.or.jp/-2022-canada.html
mailto:kokusai@tokyo-cci.or.jp